
MITÄ ON KESTÄVÄ KEHITYS?
Kestävän kehityksen käsite viittaa perusideaan hyvistä sosiaalisista 
elinolosuhteista vaikuttamatta ekosysteemien toimintaan ihmisen 
olemassaolon kautta.

Kestävän kehityksen 
historiaa lyhyesti

1980-luvun lopulla Yhdistyneiden kansakuntien 
(YK) raportti “Yhteinen tulevaisuutemme”, joka 
tunnetaan myös nimellä Brundtlandin raportti, 
määritteli kestävän kehityksen olevan “kehitystä, 
joka tyydyttää nykyhetken tarpeet vaarantamat-
ta tulevien sukupolvien kykyä tyydyttää omat tar-
peensa”. Tämä on tullut YK:n työn kattavaksi peri-
aatteeksi.

Kestävyyden käsite määritellään yleensä kolmen 
näkökohdan kautta: ekologinen, sosiaalinen ja ta-
loudellinen kestävyys, joiden odotetaan johtavan 
kestävään kehitykseen, kun ne ovat vuorovaiku-
tuksessa ja tukevat toisiaan.

Vuonna 2015 maailma sopi 17 globaalista tavoit-
teesta sosiaalisen, ympäristöllisen ja taloudellisen 
kestävän kehityksen saavuttamiseksi ja työskente-
lystä niiden saavuttamiseksi vuoteen 2030 men-
nessä. Nämä 17 globaalia tavoitetta pyrkivät lo-

pettamaan äärimmäisen köyhyyden, taistelemaan 
eriarvoisuutta ja epäoikeudenmukaisuutta vas-
taan, edistämään rauhaa ja oikeudenmukaisuutta 
sekä ratkaisemaan ilmastokriisin. Nykymaailman 
ongelmat ovat monimutkaisia ja monisyisiä. Siirty-
minen kestävämpään yhteiskuntaan vaatii toimia 
useilla alueilla. Tavoitteet ovat integroituja ja ne 
on ymmärrettävä yhdessä.

Ekologinen kestävyys voidaan nähdä sekä sosiaa-
lisen että taloudellisen kestävyyden edellytyksenä, 
sillä ilman luontoa ei ole toimintaa tai elämää.

Ekologinen kestävyys tarkoittaa maapallon biolo-
gisten ja geologisten järjestelmien kestävää toimin-
taa ja käyttöä:Water (pollution, groundwater levels, ​ 
salinity, temperature, invasive species)

» Ilma (saasteet, hiukkaset, otsoniker-
ros, ilmastojärjestelmä, melu)

» Maa (saasteet, eroosio, maankäyttö, vieraslajit)

» Biodiversiteetti (lajit ja elinympäristöt)

» Ekosysteemipalvelut (pölytys, fotosyntee-
si, veden puhdistus, ilmaston säätely)

Sosiaalinen kestävyys liittyy ihmisten hyvinvoin-
tiin, tasa-arvoon, valtaan, oikeuksiin ja yksilöllisiin 
tarpeisiin. Sosiaalinen kestävyys on taloudellisen 
kestävyyden perusta.

Taloudellinen kestävyys voidaan nähdä taloudelli-
sena kehityksenä, jolla ei ole negatiivisia vaikutuk-
sia ekologiseen tai sosiaaliseen kestävyyteen. Se 
tarkoittaa resurssien käyttöä, hoitoa ja ylläpitoa 
pitkän aikavälin kestävän arvon luomiseksi parem-
malla käytöllä, uudelleenkäytöllä ja sekä uusiutu-
vien että uusiutumattomien resurssien kierrätyk-
sellä.

Mikä on kestävyys?
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